Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 236v–237v. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 517, n. dccxii; Mastrocola, Note, 348–349, n. 3

(acc. to Theiner).

Hie. Balbanus1a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad regna
Ungarie cum potestate legati de latere nostro et sedis apostolice nuntio
et oratori salutem etc. Grave gerimus et molestum cum sinistra nobis,
de quibusvis personis ecclesiasticis referuntur, sed in prelatorum ex-
cessibus presertim damnate [fol. 237r] heresis eo gravius provocamur,
quod damnabilius eorum culpa remaneret incorrecta, cum trahatur a
subditis, quod ab eis agitur facilius in exemplum. Sane non sine animi
molestia fidedignorum relatione accepimus, quod venerabilis frater
noster Iohannes episcopus Waradiensis,2 sui status et honoris im-
memor Deique timore postposito ex parentibus Boemie heresis
sectatoribus originem trahens eorum sequendo errores, que per
predecessores nostros et sedem apostolicam damnata est expresse,
probantibus hereticos, credentes fautores et receptores eorum sci-
enter favorem ac opem et auxilium eis publice prestare non formidat,
ob quod magna et vehemens de illo suspitio laborat, quod male de
religione christiana sentire videatur. Nos itaque considerantes, quod
omnis retardatio, que in commissione huius criminis fieri contingit,
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periculosa est, in prelatis autem, qui in partem cure et solicitudinis
super gregem dominicum per sedem apostolicam deputantur, peri-
culosior est amplius et gravior. Idcirco fraternitati tue, de qua in
domino plurimum confidimus, presentium tenore commictimus et
mandamus, ut postquam perveneris ad regnum Ungarie, ad quod te
in presentiarum pro nonnullis nostris et Romane ecclesie peragendis
arduis negotiis destinandum duximus, vocatis dicto episcopo et aliis,
qui fuerint evocandi etiam per edictum publicum in convicinis locis,
si ad eos citandos tutus non pateat accessus, inquiras auctoritate nos-
tra de eisdem relatis et aliis, que in apostolice sedis auctoritatis
contemptum quotidie, ut asseritur, perpetrare non cessat, diligenter
veritatem, et que inveneris, in publicam et auctenticam formam
manu publici notarii inde rogandi redigi facias et sic redacta ad nos
clausa et sigillata transmictas, ut habita tua sic facta relatione fideli
possimus super hiisdem [fol. 237v] relatis, prout sue saluti et uni-
versitati animarum sibi commissarum ac eiusdem fidei integritati
expedire putabimus de fratrum nostrorum consilio oportune pro-
videre, contradictores auctoritate etc. Non obstantibus constitutio-
nibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumque, seu si
dicto episcopo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede prefata
indultum existat, quod interdici, suspendi vel excommunicari non
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Tu autem ex
traditis tibi dono celesti virtutibus sic te in veritatis premissorum
inquisitionem diligenter exhibeas et solertem, quod exinde possis apud
nos merito commendari. Datum ut supra.1

Coll. D. de Attavantis B. Bagarothus2

a
Hie. Balbanus] in marg.
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14.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with the faculty to proceed against all ecclesiastical
persons, who misuse the papal privileges granted to them by the pope or his
predecessors, or the cardinals and legates. The nuncio has the right to annul
all such privileges with the exception of the officials of the Roman curia or

apostolic notaries. (The problem was referred to also in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 237v–238v. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 517–518, n. dccxiii; Mastrocola, Note, 349–
350, n. 4 (acc. to Theiner).

Hie. Balbanus1a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo etc. Cum nos hodie te ad
regnum Ungarie per nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis ne-
gotiis nostrum et apostolice sedis nuntium et oratorem ad Dei laudem et
prefate ecclesie statum et honorem duxerimus destinandum, et sicut
retulit nobis venerabilis frater noster Iohannes episcopus Sirimiensis2

carissimi in Christo filii nostri Mathie Ungarie regis illustris orator ad
nos destinatus, quam plures persone ecclesiastice in regno illo existant,
que tam a nobis, quam predecessoribus nostris Romanis pontificibus
litteras exemptionum impetrarunt seque in notarios, accolitos, sub-
diaconos et capellanos nostros recipi obtinuerunt, ut ordinariorum et
aliorum competentium iudicum forum et iurisdictionem delinent, ut-
que de excessibus et delictis, que licentius et confidentius exemptionum
premissarum vigore commictere non formidant, impunitatem con-
sequantur, [fol. 238r] ut animarum suarum periculum divineque ma-
iestatis offensam nostrumque et huius sancte sedis oprobrium et con-
temptum ac fidelium scandalum populorum. Nos considerantes, quod
privilegium meretur amictere, qui promissa sibi abutitur potestate,
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, ut omnia et singula
privilegia, indulta, exemptiones et immunitates huiusmodi quomodo-
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libet, tamquam predecessores nostros Romanos pontifices, quam per
nos seu legatos sedis predicte, etiam si sancte Romane ecclesie cardinales
fuerint, quibusvis ecclesiasticis personis, quavis ecclesiastica dignitate
prefulgeant, sub quibusvis verborum formis et clausulis etiam dero-
gatoriarum derogatoriis ac insolitis concessas et concessa, auctoritate
nostra revoces, casses, annulles ac pro nullis et infectis haberi mandes
ita, ut deinceps talibus indultis, privilegiis et exemptionibus nullo modo
in iudiciis et extra utantur aut uti possint, illas tamen dumtaxat perso-
nas excipias, quas etiam nos per presentes excipimus, qui nostri et sedis
predicte officiales alias existentes actu in dicta curia sua officia exer-
cuerint, vel qui notariorum apostolice sedis habitum gestari solitum
deferunt, quibus privilegia firma et illesa volumus permanere; man-
dantes tibi etiam harum serie, ut postquam in regno illo revocationes et
cassationes huiusmodi publicaveris eosdem exemptos, quos premisse
exemptionis tempore delicta crimina et excessus ad partium querelam
vel accusationem aut alia ex tuo officio commisisse, vel debita con-
traxisse legitime cognoveris, vocatis, quorum interest, punias, mulctes
et alias iustitia suadente et prout expedire videris, castigas ac easdem ad
debitorum solutionem et satisfactionem viis et remediis oportunis cogas
et compellas, super quibus omnibus et singulis tibi plenam, liberam et
omnimodam harum serie concedimus [fol. 238v] facultatem. Non ob-
stantibus premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ce-
terisque contrariis quibuscumque, aut quod interdici, suspendi vel ex-
communicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem,
per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus
huiusmodi mandati impediri valeat quomodolibet vel differri. Datum
ut supra.1

Coll. D. de Attavantis B. Bagarothus2

a
Hie. Balbanus] in marg.
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15.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope instructs Angelo to press John, bishop of Várad (Jan Filipec), who
illegally took possession of the bishopric of Olomouc, vacant after the death
of the previous bishop, to hand it over to John, bishop of Srem, who was pro-
vided the bishopric by the pope. The bishop of Várad should be cited and co-
erced to relinquish the control of the bishopric of Olomouc. If this is not
happening the pope grants the nuncio a faculty to use ecclesiastical censures
against the bishop and his associates, with the possibility to lift the censures,
when this is accomplished. (The problem was referred to also in the instruc-

tions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 238v–239v. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 518–519, n. dccxiv; Mastrocola, Note, 350–352,
n. 5 (acc. to Theiner).

Hie. Balbanus1a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo etc. usque destinandum.
Et sicut non sine querela significavit nobis venerabilis frater noster
Iohannes episcopus Sirimiensis2 carissimi in Christo filii nostri Ma-
thie Ungarie regis illustris orator ad nos destinatus, venerabilis frater
noster Iohannes episcopus Waradiensis3 nulla canonica provisione
suffultus, sed propria temeritate et de facto ecclesiam Olomucen-
sem,b cui dudum certo modo vacanti eundem Iohannem Sirimi-
ensem perpetuum administratorem in spiritualibus constituimus et
deputavimus, a longo tempore citra invaserit et de facto occupaverit
illiusque fructus, redditus et proventus in usus suos damnabiles
converterit ac multa prefate ecclesie Olomucensic bona distraxerit et
alienaverit in dicte ecclesie preiudicium, anime sue periculum divi-
neque maiestatis offensam ac huius sancte sedis vilipendium et con-
temptum, super quibus de oportuno sibi provideri remedio nobis
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humiliter supplicavit.1 Nos igitur, ad quos spectat, huiusmodi teme-
rarios ausus reprimere omnes et singulas causas occupationis et
occupationum ac invasionis [fol. 239r] et invasionum huiusmodi,
quibusvis iudicibus commissariis et delegatis per nos sub quavis ver-
borum forma commissas et delegatas ad nos harum serie proprio
motu advocantes fraternitati tue per apostolica scripta mandamus,
quatenus vocatis dicto Iohanne Waradiensi episcopo et aliis, qui
fuerint evocandi etiam extra loca commissionis tue etiam per edic-
tum publicum in convicinis locis, si ad eos citandos tutus non pateat
accessus, eundem Iohannem auctoritate nostra moneas et requiras,
ut infra competentem terminum, quem eidem prefigendum duxeris,
ecclesiam Olomucensemd predictam una cum fructibus, quos occu-
pationis et intrusionis huiusmodi tempore recepit, eidem Iohanni
Sirimiensi vel eius legitimo procuratori integre relaxet et restituat,
necnon bona, que medio tempore alienavit et distraxit, eidem ecclesie
reintegret et reintegrari faciat. Quod si facere contempserit, aut alias
quomodolibet neglexerit, tam contra eundem Iohannem episcopum
Waradiensem, quam eius in premissis complices fautores auxilium
vel consilium prestantes cuiuscumque dignitatis, gradus, ordinis,
nobilitatis et conditionis existant, ad censurarum ecclesiasticarum
declarationem et publicationem illarumque aggravationem et reag-
gravationem ac aliarum penarum pecuniarium, prout expedire cog-
noveris, impositionem, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio
brachii secularis, necnon ecclesiastici interdicti in locis et ad quo-
modo tam ipsum Iohannem episcopum Waradiensem, quam eius in
premissis complices et fautores impositionem declinare contigerit et
alias iuxta posteriorum nostrarum litterarum desuper concessarum
in forma brevis continentiam atque formam procedas, cum potestate
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easdem censuras et penas post debitam satisfa[c]tionem aut ami-
cabilem compositionem remictendi et relaxandi, necnon ab illis [fol.